

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Finanzen und
Beteiligungen -

Dezernat II Punkt 4 der öffentlichen Sitzung am 14. November 2024

Vorlagen-Nr. 24-F-63-0097

Ball des Weines

-Antrag der Fraktionen Bündnis 90/Die Grünen, SPD, Die Linke und Volt vom 12.11.2024-

Der Ball des Weines ist eine traditionsreiche Veranstaltung, die in Wiesbaden willkommen ist und den Standort im Hinblick auf die Vermarktung als Weinbauregion und den Tourismus nachhaltig stärkt. Jedoch werden nach Angaben der Veranstalter jährlich hohe Mittel von Seiten der Stadt benötigt, um die Veranstaltung in der LHW durchführen zu können.

Der Ausschuss für Finanzen und Beteiligungen möge beschließen:

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

- 1) Der Ball des Weines wird 2025 mit 50.000 EUR (2-02-EHH-029) aus Spielbankmitteln finanziert. Die Veranstaltung soll ab 2026 ohne städtischen Zuschuss stattfinden.
- 2) Der Magistrat wird gebeten, gemeinsam mit den Veranstaltern des Ball des Weines zu erörtern, wie die Sponsorenakquise und das Marketing so verbessert werden kann, dass sich die Veranstaltung künftig auch ohne städtischen Zuschuss kostendeckend trägt. Dabei wird vorgeschlagen, auch die Expertise der Wiesbaden Congress & Marketing GmbH einzubeziehen.

Beschluss Nr. 0305

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

Der Antrag wird angenommen.

Tagesordnung II

Wiesbaden, .11.2024

Dr. Reinhard Völker Vorsitzender